Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия

строителей Северо-Кавказского федерального округа»
   Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    « 02 »апреля 2019г. №  08

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2.  Муртазалиев Гаджимурад Абдурахманович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4.  Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева В.Д. -  член Комитета

Отсутствовали:  АйдемировК.Г., Патахов Ш.А.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не устранившим

выявленные в результате плановых выездных проверкок нарушений в установленные
сроки:

• ОАО "ДСУ №3", ИНН:0542027891,
• ООО "СК ГарантСтрой", ИНН:0570007255
• ООО "НЭМА", ИНН:0512086843
• ООО "ГРЭН", ИНН:0542016321
• ООО "ГРАМАТОН", ИНН:0571008251
• ООО "ДОРОГА", ИНН:0573006549
• ООО "ТРАССА-Д", ИНН:0572007839
• ООО «ГарантТехноСтрой», ИНН : 0528012131
• ООО «СтройУниверсал», ИНН : 8911028125
• ООО «Фортис» ИНН № 0573008377

По первому вопросу повестки дня
Слушали:

Начальника Отдела контроля Шерифова А.С. который представил  на

рассмотрение Контрольного комитета материалы  организаций - членов Ассоциации

у которых выявлены  нарушения в ходе плановых выездных проверок.

Шерифов А.С. доложил, что организации не смотря на неоднократно
отправленные письма руководителям организаций о повышении уровня
ответсвенности КФ ОДО, на неоднократные встречи с руководителями данных
организаций не повысили заявленный уровень ответственности до уровня  ,
соответствующего    совокупному  размеру  заключенных договоров строительного
подряда, а именно:

1. - ОАО «Дорожно-строительное управление №3»,
- ИНН : 0542027891
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 1-й, не превышает 60 млн. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,
                              б)превышен уровень ответственности по КФ ВВ;
                              в) участие в аукционе и заключение контракта произведены

без получения выписки из реестра Ассоциации.
- Описание события нарушения:    заключен госконтракт с УПРДОР «Каспий»  на

осуществление  работ по объекту «Ремонт  автомобильной
дороги Р-217 «Кавказ» автомобильная дорога М-4 «Дон»
Владикавказ-Грозный-Махачкала-граница с АР на участке км
862+000, РД» на сумму 105 528 130,00 рублей, а также
госконтракт от 28.01.19г.  на участке 985+000км-990+400 км.
с превышением допустимой суммы контракта согласно уровня
ответственности по КФ ОДО и без получения Выписки из
реестра Ассоциации (второй контракт).

    - Предупреждения о нарушении: Направлены письма, в  сентябре 2018г. и
18.01.2019г. № 31-10/18

-
 На данный момент организация частично оплатила КФ ОДО ( в размере 100 000 руб)

2. - ООО "СК ГарантСтрой",

- ИНН : 0570007255
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 1-й, не превышает 60 млн. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,
                              б)превышен уровень ответственности по КФ ВВ;
                              в) участие в аукционе и заключение контракта произведены

без получения выписки из реестра Ассоциации.
- Описание события нарушения:    заключен

госконтракт № 41/18-РЕМ/Р от 20.07.2018г. на выполнение
работ по ремонту автомобильной дороги «Дербент-Хучни-
Хив» на км.32- км44 на сумму 82,5 млн. рублей с превышением
допустимой суммы контракта согласно уровня
ответственности по КФ ОДО и ВВ и без получения Выписки из
реестра Ассоциации.

- Предупреждения о нарушении: Направлены письма, в  сентябре 2018г. и
18.01.2019г. № 31-10/18

Получено ответное письмо №17 от 14.09.2018г. о том, что договор заключен

на выполнение ремонтных работ, которые могут
выполняться без наличия членства в СРО  и потому член
СРО считает, что в данном случае нет нарушения ГрК
РФ и у него нет обязанности   повышать уровни

ответственности. На тот момент это была спорная
позиции: необходимо ли членство в СРО для выполнения
работ по контрактам обозначенным как работы по
ремонту автомобильных дорог или по благоустройству
дворовых территорий и если да, то  в каких случаях. На
тот момент их позиция была принята к сведению и
согласована. В последующем, после получения
консультаций Минстроя РФ и размещения данного
контракта Едином реестре обязательств членов СРО,
вытекающих из договоров подряда, ООО «СК Гарант-
Строй» было направлено повторное письмо №31-11/18
от 18.01.19г. с предложение устранить нарушение и
произвести дополнительный взнос в КФ ВВ и ОДО. Это
письмо осталось без ответа и реагирования.

3. - ООО «Трасса-Д»,

- ИНН : 0572007839
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 3-й, не превышает 3 млрд. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,
- Описание события нарушения:   заключен с Минтранс РД  госконтракт №

2057200787817000103 от 27.11.2017г на Реконструкцию
автомобильной дороги Карагас-Уй-Салган на участке 0-14км
на  сумму 145,00 млн.  рублей.

- Предупреждения о нарушении: Направлены письма от 18.10. 2018г. № 31-10/298  и
23.01.2019г. № 31-10/35

Слушали:  генерального директора Исмаилова Далгата Магомедрасуловича,
который признает превышение уровня ответственности по КФ ОДО. В
связи с материальными трудностями на данный момент оплату
произвести не могут.

4. - ООО «ГРЭН»,
- ИНН :0542016321
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 1-й, не превышает 60 млН. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,

- Описание события нарушения:   за период с 01.07.2017г. заключено 6 договора на
общую сумму 88,065  млн. рублей, из которых 88,065 млн.
рублей - это договора учитываемые по КФ ОДО. На данный
момент фактический  совокупный размер  обязательств ООО
«ГРЭН» по договорам КФ ОДО составляет 74,347 млн. рубля.

.
- Предупреждения о нарушении: Направлены письма от 18.10. 2018г. № 31-

10/302  и  16.01.2019г. № 31-10/16
Слушали:  генерального директора Рзаева Гусейна Физулиевича, который представил  на

рассмотрение контрольного комитета подписанные  заказчиком акты приемки о
стоимости выполненных работ  ( форма КС-3) на сумму заключенных договоров
- 74,347  млн. руб.

   В соответствии с ч.7. ст.55.13 Градкодекса РФ при проведении расчета
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в него не включаются, обязательства, признанные сторонами, по

указанным договорам подряда исполненными на основании акта приемки
результатов работ.
5. – ООО «ДОРОГА (ООО «Ремонтно-строительный участок»),

- ИНН : 0573006549
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 1-й, не превышает 60 млн. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,
                              б) превышен уровень ответственности по КФ ВВ;
                              в) участие в аукционе и заключение контракта произведены

без получения выписки из реестра Ассоциации.
- Описание события нарушения:    заключены между ООО «Ремонтно-строительный

участок» и Агентством по дорожному хозяйству  РД
госконтрактов № 2057200787817000091 от 01.09.2017г. на
сумму 32 726 124,0 рублей и № 2057200787818000004 от
12.03.2018г. на осуществление  работ по объекту «Разметка
автомобильных дорог общего пользования на 2018г.» на сумму
64 497 891,00 рублей, всего на 97 224 015, рублей

- Предупреждения о нарушении: Направлены письма, в  12.09.18г. №31-10/272
и  24.01.2019г. № 31-10/14

- Реакция члена Ассоциации на письма-предупреждения: Получено ответное
письмо №17 от 14.09.2018г. о том, что договор заключен на
выполнение ремонтных работ, которые могут выполняться без
наличия членства в СРО  и потому член СРО считает, что в данном
случае нет нарушения ГрК РФ и у него нет обязанности   повышать
уровни ответственности. На тот момент это была спорная
позиции: необходимо ли членство в СРО дря выполнения работ по
контрактам обозначенным как работы по ремонту автомобильных
дорог или по благоустройству дворовых территорий и если да, то  в
каких случаях. На тот момент их позиция была принята к сведению и
согласована. В последующем, после получения консультаций
Минстроя РФ и размещения данного контракта Едином реестре
обязательств членов СРО, вытекающих из договоров подряда, ООО
«Ремонтно-строительный участок» было направлено повторное
письмо №31.-10/39 от 25.01.19г. с предложение устранить нарушение
и произвести дополнительный взнос в КФ ВВ и ОДО. Это письмо
осталось без ответа и реагирования.

  Слушали: исполнительного директора ООО «Дорога» Будунова Магомеда
Абдурахмановича, который озвучил, что  контракты заключены на работы по
разметке существующих автомобильных дорог.

  Такие контракты относятся к категории «содержание автомобильных дорог»
согласно п.5 п/п 2 часть «н» Классификатора  работ по капитальному ремонту
и содержанию автомобильных дорог», утвержденного приказом Минтранса
Роси № 402 от 16.11.2012г. с изменениями на 13.11.2018г.

6. - ООО «НЭМА»,

- ИНН : 0512086843
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 1-й, не превышает 60 млн. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,

- Описание события нарушения:   за период с 01.07.2017г. заключено 3 договора на
общую сумму 93,3  млн. рублей, из которых 93,3 млн. рублей -
это договора учитываемые по КФ ОДО. На данный момент

фактический  совокупный размер Ваших обязательств по
договорам КФ ОДО составляет 93,3 млн. рубля

.
- Предупреждения о нарушении: Направлены письма от 18.10. 2018г. № 31-

10/301  и  25.01.2019г. № 31-10/__
- Реакция члена Ассоциации на письма-предупреждения: Письма оставлены

членом Ассоциации без ответа и реагирования.

      На заседании контрольного комитета организацию ООО «НЭМА», представлял
Касимов Рамис Исабекович (по доверенности от 01.04.2019г.), который согласился с
доводами КК.

7. -ООО «ГРАМАТОН»,

- ИНН : 0571008251
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 2-й, не превышает 500 млн. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО

Описание события нарушения:   за период с 01.07.2017г. заключено 3 договора на
общую сумму 93,3  млн. рублей, из которых 93,3 млн. рублей -
это договора учитываемые по КФ ОДО. На данный момент
фактический  совокупный размер обязательств по договорам
КФ ОДО составляет 85, 3 млн. рубля

                     Слушали:  генерального  директора Муртазалиева Шамиля Муртазалиевича, который
представил  на рассмотрение контрольного комитета подписанные формы  КС-2, КС-3 о
стоимости выполненных работ заказчиком  на сумму заключенных договоров -93,3 млн.
руб.

   В соответствии с ч.7. ст.55.13 Градкодекса РФ при проведении расчета
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в него не включаются, обязательства, признанные сторонами, по
указанным договорам подряда исполненными на основании акта приемки
результатов работ.

8.ООО «СтройУниверсал»,
- ИНН № 8911028125
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 1-й, не превышает 60 млн. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,
- Описание события нарушения:    заключены за период с 01.07.2017г. по

октябрь 2018г.  госконтракты на общую сумму 140 254
000,00 рублей, из которых 131 025 000 рублей это
контракты заключенные на конкурсной основе, то есть с
превышением допустимой суммы совокупных
обязательств по КФ ОДО

- Предупреждения о нарушении: Направлены письма, в 18.10. 2018г. № 31-
10/300

- Реакция члена Ассоциации на письма-предупреждения: Ответным письмом
№ 98 от 22.10.18г.  член Ассоциации сообщил о принятом
решении  повысить уровни ответственности по КФ ОДО
до фактического совокупного размера обязательств.

31.10.18г. внес 1000 т.р. и 15.11.18г. внес дополнительный
взнос 1200 т.р. Нарушение устранено.

                Представители организаций ООО «Гарант Строй» ,  ОАО «ДСУ-3» на заседание
контрольного комитета не явились.

8.  ООО «Фортис»,
- ИНН № 0573008377
- уровень ответственности по КФ ВВ    - 1-й, не превышает 60 млн. рублей
- уровень ответственности по КФ ОДО -  1-й, не превышает 60 млн. рублей
- вид нарушения: а) превышен уровень ответственности по КФ ОДО,
                              б) участие в аукционе и заключение контракта произведены

без получения выписки из реестра Ассоциации.
- Описание события нарушения:    за период с 01.07.2017г. заключено

договоров на сумму 86,719 млн. рублей, из которых 68,394
это договора учитываемые по КФ ОДО. На данный
момент фактический  совокупный размер  обязательств
ООО «Фортис» по договорам КФ ОДО составляет
64 165 497,36 рубля с превышением допустимой суммы
контракта согласно уровня ответственности по КФ
ОДО и без получения Выписки из реестра Ассоциации
(часть  контрактов).

- Предупреждения о нарушении: Направлены письма, в  сентябре 2018г. № 31-
10/11 и  16.01.2019г. № 31-10/11

 Слушали : генерального директора Билалова Арсена Билаловича, который представил  на

рассмотрение контрольного комитета подписанные  заказчиком акты приемки о
стоимости выполненных работ  ( форма КС-3) на сумму заключенных договоров
-36,8 млн. руб.

   В соответствии с ч.7. ст.55.13 Градкодекса РФ при проведении расчета
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в него не включаются, обязательства, признанные сторонами, по
указанным договорам подряда исполненными на основании акта приемки
результатов работ.

РЕШИЛИ:

1. по ОАО "ДСУ №3", ИНН:0542027891 -материалы передать в  Дисциплинарную
комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

2.  по ООО "СК ГарантСтрой", ИНН:0570007255-материалы передать в  Дисциплинарную
комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

3.  по ООО "НЭМА", ИНН:0512086843-  материалы передать в  Дисциплинарную
комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

4. по ООО "ГРЭН", ИНН:0542016321- материалы передать в  АОО для приобщения к
делу;

5. по  ООО "ГРАМАТОН", ИНН:0571008251- материалы передать в  АОО для
приобщения к делу;

6.   по  ООО "ДОРОГА", ИНН:0573006549  - материалы передать в  АОО для приобщения
к делу;

7. ООО "ТРАССА-Д", ИНН:0572007839- передать в  Дисциплинарную комиссию для
определения меры дисциплинарного воздействия;

8. ООО "ФОРТИС," ИНН: 0573008377 - материалы передать в  АОО для приобщения к
делу

9. ООО «Стройуниверсал», ИНН 08911028125 -  материалы передать в  АОО для
приобщения к делу

Председатель Дисциплинарной комиссии   _______________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии    ________________ М.М. Гамзатова